
correspondientes inversores y equipos de medida, conectados a
24 transformadores de 100 kVA 0,4/20 kV, alojados en el inte-
rior de casetas prefabricadas.

– Instalaciones de enlace y conexión a la red de distribución
constituida por: tramo de línea M.T. aéreo-subterráneo de 768 y
25 metros de longitud respectivamente para conexión desde
centro de seccionamiento, a ubicar en las proximidades del punto
de conexión en apoyo n.º 5.084 a intercalar en la línea denomi-
nada “Jaraicejo” de 20 kV (S.T.R. Trujillo) propiedad de la compa-
ñía distribuidora, hasta centro de seccionamiento a ubicar en
límite de parcela; centro de seccionamiento con transformador
auxiliar de 50 kV A 0,4/20 kV; línea subterránea M.T. 12/20 kV
de interconexión entre centro de seccionamiento y centros de
transformación, 12 centros de transformación prefabricados, inter-
conectados entre sí mediante línea subterránea M.T. 12/20 KV.

– Finalidad: Generación de energía eléctrica en régimen especial
por generación fotovoltaica.

– Situación: Finca “Torrejón y Suerte”, Término Municipal de Truji-
llo (Cáceres).

– Promotor: ABSAL ENERGÍA, S.L., en representación de los titula-
res de cada una de las instalaciones individuales.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
Servicio, previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

La presente Autorización se otorga sin perjuicio de terceros y
dejando a salvo los derechos particulares, e independientemente
de las autorizaciones, licencias o permisos de competencia munici-
pal, provincial u otros, necesarios para la realización de las obras
de las instalaciones.

La presente resolución no pone fin a la vía administrativa y
contra la misma podrá interponerse recurso de alzada ante el
Excmo. Sr. Consejero de Industria, Energía y Medio Ambiente, de
acuerdo con lo establecido en el artículo 114 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modificada
por la Ley 4/1999, de 13 de enero, en el plazo de un mes a
contar desde el día siguiente al de la notificación de la presente
resolución, de conformidad con el art. 115 de dicha norma legal.

Mérida, a 1 de agosto de 2007.

El Director General de Planificación
Industrial y Energética,
MANUEL GARCÍA PÉREZ

RESOLUCIÓN de 2 de agosto de 2007, de la
Dirección General de Planificación Industrial y
Energética, sobre autorización administrativa y
aprobación de proyecto de ejecución de la
instalación de producción de energía eléctrica
en régimen especial solar fotovoltaica de 300
kW. Expte.: GE-M/139/06.

Visto el expediente incoado en esta Dirección General a petición de
VALSOLAR 2006, S.L., con domicilio en C/ Julia Urdiain Zubelzu, n.º 5
Bajo B, Urb. Jardines del Guadiana, C.P.: 06006 Badajoz, solicitando la
autorización administrativa y aprobación de proyecto de ejecución del
expediente de referencia, y cumplidos los trámites reglamentarios esta-
blecidos en el Capítulo II, del Título VII del Real Decreto 1955/2000,
de 1 de diciembre (B.O.E. 27-12-2000), así como lo dispuesto en la
Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico:

Esta Dirección General ha resuelto:

Emitir la autorización administrativa y aprobación de proyecto de
ejecución, a favor de: VALSOLAR 2006, S.L., de la instalación cuyas
características principales son las que a continuación se indican:

– Instalación solar fotovoltaica de 300 kW nominales, constituida
por una instalación individual de 300 kW, con sus correspondien-
tes inversores y equipos de medida, conectados a un transforma-
dor de 630 kVA con relación de transformación 20/0,4 kV, aloja-
do en el interior de caseta prefabricada. Dicho transformador será
cedido a la empresa distribuidora.

– Instalaciones de enlace y conexión constituidas por un centro
de transformación prefabricado; conexión desde centro de transfor-
mación hasta el punto de entronque en apoyo n.º A413755 de la
línea “CHELES” (S.T. Olivenza), entre el C.D. SCTO CHELES (45272)
y la derivación al C.D. LA TALANQUERA propiedad de la compañía
distribuidora, mediante línea aérea M.T. a 20 kV simple circuito
de 182 metros de longitud.

– Finalidad: Generación de energía eléctrica en régimen especial
por generación fotovoltaica.

– Situación: Polígono 6, parcela 54, del Término Municipal de
Cheles (Badajoz).

– Promotor: VALSOLAR 2006, S.L.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
Servicio, previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

D.O.E.—Número 100 28 Agosto 2007 14549



La presente Autorización se otorga sin perjuicio de terceros y
dejando a salvo los derechos particulares, e independientemente
de las autorizaciones, licencias o permisos de competencia munici-
pal, provincial u otros, necesarios para la realización de las obras
de las instalaciones.

La presente resolución no pone fin a la vía administrativa y
contra la misma podrá interponerse recurso de alzada ante el
Excmo. Sr. Consejero de Industria, Energía y Medio Ambiente, de
acuerdo con lo establecido en el artículo 114 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modificada
por la Ley 4/1999, de 13 de enero, en el plazo de un mes a
contar desde el día siguiente al de la notificación de la presente
resolución, de conformidad con el art. 115 de dicha norma legal.

Mérida, a 2 de agosto de 2007.

El Director General de Planificación
Industrial y Energética,
MANUEL GARCÍA PÉREZ

RESOLUCIÓN de 6 de agosto de 2007, de la
Dirección General de Planificación Industrial y
Energética, sobre autorización administrativa y
aprobación de proyecto de ejecución de la
instalación de producción de energía eléctrica
en régimen especial solar fotovoltaica de
483,5 kW. Expte.: GE-M/39/06.

Visto el expediente incoado en esta Dirección General a petición
de Mantequeros Solar, C.B., con domicilio social en C/ Pozuelo
de Zarzón n.º 6 - 3.º D, C.P.: 28005 Madrid, solicitando la auto-
rización administrativa y aprobación de proyecto de ejecución
del expediente de referencia, y cumplidos los trámites reglamen-
tarios establecidos en el Capítulo II, del Título VII del Real
Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre (B.O.E. 27-12-2000), así
como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del
Sector Eléctrico:

Esta Dirección General ha resuelto:

Emitir la autorización administrativa y aprobación de proyecto de
ejecución, a favor de: Clodoaldo García Fernández, Raúl Palacios
León, Antonio Redondo López, Santiago Olivenza Sánchez, Juan
Carlos Natividad Revuelta, Damián Pérez Vega, Demetrio Francisco
Arroyo Lucendo, M.ª Gloria González Pérez, Victoriano Rodríguez

Ramírez, Miguel Ángel Jiménez Jiménez, Alejandro García Alburquer-
que, José Antonio García Fernández, Julián Redondo López, Ángel
Ginés Barroso, M.ª Dolores Arroyo Lucendo, Luis Lizana Recio, M.ª
Paloma Castellano Gómez, Amador Álvarez Álvarez, Jesús del Prado
Moreno, Agustín Serrano González, Ángel Sánchez Díaz, M.ª Teresa
Bartolomé Gil, de la instalación cuyas características principales
son las que a continuación se indican:

– Instalación solar fotovoltaica de 483,5 kW nominales, constitui-
da por 19 instalaciones individuales de 24 kW, 1 de 12,5 kW y
2 de 7,5 kW, con sus correspondientes inversores y equipos de
medida, conectados a transformadores de 100 kVA con relaciones
de transformación 20/0,4 kV, alojados en el interior de caseta
prefabricada.

– Instalaciones de enlace y conexión constituida por: centro de
transformación compacto de 25 kVA 20/0,4 kV, centro de trans-
formación prefabricado 5x100 kVA 20/0,4 kV, línea subterránea
M.T. 12/20 kV desde centro de transformación prefabricado a
apoyo de paso a aéreo a ubicar en límite de parcela; conexión
desde apoyo de paso a aéreo hasta punto de entronque en apoyo
a intercalar junto al existente n.º 2144 de la línea denominada
“Riegos Peraleda” (S.T.R. Navalmoral) propiedad de la compañía
suministradora, mediante línea M.T. aérea 20 kV simple circuito de
133 metros de longitud.

– Finalidad: Generación de energía eléctrica en régimen especial
por generación fotovoltaica.

– Situación: Polígono 4, parcelas 50, 51, 52 y 109, del Término
Municipal de Carrascalejo (Cáceres).

– Promotores: Clodoaldo García Fernández, Raúl Palacios León,
Antonio Redondo López, Santiago Olivenza Sánchez, Juan Carlos
Natividad Revuelta, Damián Pérez Vega, Demetrio Francisco Arroyo
Lucendo, M.ª Gloria González Pérez, Victoriano Rodríguez Ramírez,
Miguel Ángel Jiménez Jiménez, Alejandro García Alburquerque, José
Antonio García Fernández, Julián Redondo López, Ángel Ginés
Barroso, M.ª Dolores Arroyo Lucendo, Luis Lizana Recio, M.ª Paloma
Castellano Gómez, Amador Álvarez Álvarez, Jesús del Prado Moreno,
Agustín Serrano González, Ángel Sánchez Díaz, M.ª Teresa Bartolo-
mé Gil.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
Servicio, previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

La presente Autorización se otorga sin perjuicio de terceros y
dejando a salvo los derechos particulares, e independientemente

14550 28 Agosto 2007 D.O.E.—Número 100




